



Antwort
zur Anfrage Nr. AF/0105/2019

Vorlage: AW/0127/2019		Datum: 31.10.2019	
Baudezernent			
Verfasser:	63-Brückenbauamt	Az.: 63/Sch	
Betreff: Anfrage der SPD-Ratsfraktion: Zustand Brückenbauwerk Aachener Straße			
Gremienweg:			
07.11.2019	Stadtrat	<input type="checkbox"/> einstimmig	<input type="checkbox"/> mehrheitl.
		<input type="checkbox"/> abgelehnt	<input type="checkbox"/> Kenntnis
		<input type="checkbox"/> verwiesen	<input type="checkbox"/> vertagt
	TOP	<input type="checkbox"/> Enthaltungen	<input type="checkbox"/> Gegenstimmen
	öffentlich		<input type="checkbox"/> ohne BE
			<input type="checkbox"/> abgesetzt
			<input type="checkbox"/> geändert

Antwort:

*Wann wurde die Bachüberführung zuletzt auf ihren Zustand geprüft?
Wie beurteilen die zuständigen Ämter der Stadtverwaltung den Zustand des Brückenbauwerkes?
Sind, sofern nötig, in naher Zukunft Instandsetzungsmaßnahmen geplant?*

Die letzte Prüfung nach DIN 1076 an dem Brückenbauwerk Aachener Straße über den Brücker Bach wurde im Juli 2018 mit einer Bauwerksnote von 3,4 abgeschlossen. Das festgestellte Schadensbild schließt aber Tragfähigkeits- und Nutzbeeinträchtigungen nach einer anschließenden Zustandsbewertung aus.

Zum gegenwärtigen Erkenntnisstand muss das Bauwerk in den nächsten Jahren entweder grundhaft ertüchtigt oder neu gebaut werden. Aus wirtschaftlichen Gründen ist eher der Neubau vorzusehen. Das Brückenbauamt wird rechtzeitig dafür erforderliche Planungs- und Baumittel beantragen.